АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

19.12.2025 №421-р

с. Первомайское

Об утверждении плана контрольных мероприятий по осуществлению внутреннего
муниципального финансового контроля на 2026 год

В соответствии с Постановлением Администрации Первомайского района
№266 от 06.12.2023 года «Об утверждении ведомственного стандарта по
осуществлению органом внутреннего муниципального финансового контроля
муниципального образования «Первомайский район»» полномочий по внутреннему
муниципальному финансовому контролю».

1. Утвердить прилагаемый план проведения проверок на 2026 год согласно
Приложению, к настоящему распоряжению.

2. Главному специалисту/специалисту по финансовому контролю
Администрации Первомайского района обеспечить проведение проверок в
установленные планом сроки.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте
Администрации Первомайского района ( ).http://pmr.tomsk.ru/

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Первомайского района И.И. Сиберт

С. Н. Гурская
8 38(245)2 29 81

http://pmr.tomsk.ru/

Приложение к распоряжению
Администрации Первомайского района
от 19.12.2025 №421-р

ПЛАН
проведения контрольных мероприятий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля

Администрации Первомайского района
(наименование органа внутреннего муниципального финансового контроля)

на 2026 год

№
п/п Тема контрольного мероприятия Наименование объекта внутреннего

муниципального финансового контроля
Проверяемый

период

Период начала
проведения

контрольного
мероприятия

1.

Проверка целевого использования бюджетных
средств субсидии, выделенных на Реализация
мероприятий по модернизации и школьных
систем образования (проведение капитального
ремонта зданий (обособленных помещений)
муниципальных общеобразовательных
организаций) по объекту: Капитальный ремонт
здания МБОУ OOUI п. Новый Первомайского
района, расположенного по адресу: Томская
область, Первомайский район, п. Новый, ул.
Школьная, 7

МБОУ ООШ п. Новый,
Адрес: 636955, Томская область, Первомайский
район, п. Новый, ул. Школьная, 7,
ИНН 7012003552, ОГРН 1027002953548,
код главы по БК 909,
тел. +7 (38245) 39-1-40 2025 год январь -март

2026 года

2.

Проверка целевого использования средств
субвенции, выделенной на осуществление
отдельных государственных полномочий по
государственной поддержке
сельскохозяйственного производства по
поддержке малых форм хозяйствования на
развитие личных подсобных хозяйств, развитие

Управление сельского хозяйства администрации
Первомайского района
Адрес: 636930, Томская область, Первомайский
район, с. Первомайское, ул. Ленинская, д. 38,
ИНН: 70012000390, ОГРН: 1027002956353,
код главы по БК 909,
тел. +7 (38245) 2-24-51

2025 год март - май 2026
года

крестьянских (фермерских) хозяйств и
индивидуальных предпринимателей, являющихся
сельскохозяйственными товаропроизводителями

Получатели субсидий:
ИП ГКФК Попов Михаил Васильевич;
Шергина Елен Николаевна;
Кокорин Олег Николаевич

3.

Проверка осуществления расходов на обеспечение
выполнения функций центрального аппарата
органа местного самоуправления (в части
приобретения, расходования средств ГСМ за 2025
год).

Администрация муниципального образования
Комсомольское сельское поселение,
Адрес: 636942, Томская область, Первомайский
район, с. Комсомольск, Железно  дорожная,40/1,
ИНН: 7012005126, ОГРН: 1057005452734,
код главы по БК 951,
тел. +7 (38245)4-22-36

2025 год май- июнь 2026
года

4

Проверка целевого использования бюджетных
средств субсидии, выделенных на Реализация
мероприятий по модернизации и школьных
систем образования (проведение капитального
ремонта зданий (обособленных помещений)
муниципальных общеобразовательных
организаций) по объекту: Капитальный ремонт
здания МАОУ Улу-Юльская СОШ п. Улу- Юл
Первомайского района, расположенного по
адресу: Томская область, Первомайский район п.
Улу- Юл, ул. Советская, 18

МАОУ Улу-Юльская СОШ, 636948, Томская
область, Первомайский район п. Улу- Юл,
ул. Советская, 18,
ИНН 7012003697, ОГРН 1027002953493,
код главы по БК 909,
тел. +7 (38245) 4-41-30

2025 год июнь-август
2026 года

5.

Проверка осуществления расходов на обеспечение
выполнения функций центрального аппарата
органа местного самоуправления (в части
приобретения, расходования средств ГСМ за 2025
год).

Администрация муниципального образования
Куяновское сельское поселение,
Адрес: 636953, Томская область, Первомайский
район, с. Куяново, ул. Центральная, д. 18/1,
ИНН: 7012005077, ОГРН: 1057005452096,
код главы по БК 952,
тел. +7 (38245)3-31-98

2025 год
август -

сентябрь 2026
года

6.

Проверка осуществления расходов на обеспечение
выполнения функций центрального аппарата
органа местного самоуправления (в части
приобретения, расходования средств ГСМ за 2025
год).

Администрация муниципального образования
Сергеевское сельское поселение,
Адрес: 636941, Томская область, Первомайский
район, с Сергеево, ул. Школьная, д. 3,
ИНН: 7012005084, ОГРН: 1057005452085,
код главы по БК 955,
тел. +7 (38245) 4-32-25

2025 год
сентябрь-

октябрь 2026
года

7.

Проверка осуществления расходов на обеспечение
выполнения функций центрального аппарата
органа местного самоуправления (в части
приобретения, расходования средств ГСМ за 2025
год).

Администрация муниципального образования
«Улу-Юльское сельское поселение»,
Адрес: 636948, Томская область, Первомайский
район, п. Улу-Юл, ул. 50 лет Октября, д. 5,
ИНН: 7012005060, ОГРН: 1057005452129,
код главы по БК 956,
тел. +7 (38245)4-41-91

2025 год октябрь-ноябрь
226 года

8.

Проверка осуществления расходов на обеспечение
выполнения функций центрального аппарата
органа местного самоуправления (в части
приобретения, расходования средств ГСМ за 2025
год).

Администрация муниципального образования
Новомариинское сельское поселение,
Адрес: 636935, Томская область, Первомайский
район, с. Новомариинка, ул. Центральная, д. 42,
ИНН: 7012005091, ОГРН: 1057005452448,
код главы по БК 953,
тел. +7 (38245) 3-51-49

2025 год
ноябрь -

декабрь 2026
года